Tenor dispositionis seu executio testamentaria

In Nomine Domini Amen.

Post approbationem Testamenti Illustris Adm Rndi olim [k. 1166] Francisci Neytzlichowski Archipresbyteri Praepositi Christburgen. Judicis Surrogati Pomesaniensis. Culmae sub die 8va Mensis Martii Anno Dni 1743 e gratioso mandato Illmi Excellmi et Rmi Dni Dni Andreae Stanislai Kostka Comitis in Załuskie Załuski, Dei et Apostolica Sedis Gratia Episcopi Culmensis et Pomesaniae Abbatis Comendatarii Czervenen. Et Paradisien. Supremi regni Cancellarii Domini Clementissimi obtentam. Conscriptae in Inventario appositae substantiae per Perillrem et Rmum Dnum Fabianum Franciscum Płaskowski, archidiaconum in Cathedrali Culmen. Et Officiale Gnlm Pomesanien. Primus atq. Adm Rndos Joannem Prątnicki Parochum Starotargen. Et Mathiam Benduhn Commendarium Christburgense dicti Illris p.d. Neytzlichowski testamentarios executors in loco loci id est in aedibus Parochialibus Christburgensisbus anno quo supra facta et expedita, prout sequitur:

	fl.	grosze
Dispositio gotowizny zostawioney in Summa	9371	12
1mo. Na pogrzeb	975	6
Tę expensę funeris Imx trzeci exekutor w registrach swoich liquide deduxit		
2do. Ad Officium Consistorii Culmensis pro ulteriori dispositione suae	820	
Illrmae Celsitudinis	1000	
3tio. Reverendissimo Capitulo Ecclesiae Cathedralis Culmensis Legati	2000	
4to. Panu Truszczynskiemu według Testamentu	1000	
5to. Panu Neytzlichowskiemu	1000	
6to. Fratribus et Sororibus Ludwika Truszczynskiego ex Testamento	1000	
7mo. PP. Reformatis Conventus Christburgensis	300	
8vo. ImXu Benduhnowi Kommendarzowi Kiszporskiemu ex Legato	300	
9no. Miastu Lubawie Legowanych		
10mo. Residentiae Mariaeburgen. Soc: Jesu ex appromissione a pie defuncto ejusdem [k. 1167] Literis misscivis Die 13a Mensis 7bris anno 1742 comprobata	300	
11mo. Kosciółowi Parochialnemu Lubawskiemu	100	
12mo. Do Szpitalow w Lubawie	100	
13tio. Ecclesiae Rumianensi	100	
14to. Ecclesiae Lubawien. PP. Bernardinorum	100	
15to. Zakrystyanom przysłemu y teraznieyszemu kosciola Kiszporskiego Legacyi	100	
16. chłopcom dwiema ex Legato	50	
17. Gospodyni legowanych	40	
Summa expensarum ex parato	9285	6

Remanent pro ulteriori, sicut et ex caeteris hic suo Ordine Subsequentibus, preceptis expensa ad calculum praesentis dispositionis producenda.

Debita seu Summa locata pro censu reemptionali haerent apud Debitores, dispositio a pie defuncto ad fundationes secundum Benepacitum Illustrissimae Celsitudinis approbandas et erigendas, scilicet. A Summa	2000	
In Praetorio civitatis Mariaeburgensis locata, et pro censu reemptionali per sex a cento obligata, Provisio disponitur a Testatore pro obligationibus absolvendis in Capella Sae Crucis ad ecclesiam Parochialem Christurgensem e solido muro per eundem p.d. Franciscum Neytzlichowski fundata, pro anima Fundatoris, atq. Pro animabus aliorum circa pie fatam Ecclesiam in cura animarum laborantium Sacerdotum.		
A Summa	1000	
Apud Civitatem Christburgensem locata, census 60 florenorum disponitur pro expensis luminis ad lampadem ante Sanctissimum Sacramentum in Ecclesia Parochiali Christburgensi.		
[k. 1168] A Summa	1000	
variis in particulari Civibus Christburgi conscripta in censum per sex a cento ordinatum, pro eleemosina Annua ad Xenodochium ecclesiae Christburgensis.		

A Summa	600	
Apud Gnosum Dnum Alexandrum Wybicki, Notarium Castren. Christburgen. haerente, et a Summo	400	
Apud varios Cives Christburgenses provisio fl. 60 disponitur pro obligationibus absolvendis ad altare Sacratissimi Rosarii Ecclesia Parochiali Christburgensi		
A Summa	800	
Apud Gnosum Dnum Adalbertum Rudawski Tenutarium Schenvesensem, atq. a Suma	200	
Apud Mcam Gnosam Dnam Constantiam de Zawadzkie Chełstowska Succameraria Culmen. Provisio in 60 flor. Convertenda, ut conserventur Sarta tecta Capella seu Ecclesiae Sac Annae in Suburbio Civitt. Christburgen. a pie defuncto solido erectae.		

Summae pro foundationibus assignatae, faciunt sex millia floren. Debita ut in inventario specificantur n' expressa in testamento.

	Flor.	Gr.
Dług od Imc pana Rudawskiego, Nieboszczykowi należący przejął Imc X. Bartłomiej Kankrowski, Pleban Kalwski y Srupski, ex quo tyleż był winien Imc Panu Rudawskieu. Na ten tedy przejęty dług zapłacił Imc x. Pleban kalwski	460	
Specificilibus Magistratus Christburgensis exolvit quartualium pensionem	200	
Fam. Joannes Dobrych ad rationem debiti 150 flor. Reddidit	50	
Famatus Jeremias Szuber oddał długu	15	
Mieszający na gruncie Duchownym w Kiszporku dani oddał	122	
[k. 1169] Danniecy w Szparowie Czyszow zapłacili	51	
Karczmarz za piwa dawne od Nieboszczyka do karczmi Plebańskiej w Kiszporku oddał	30	
Przedmiescie Kiszporskie pensyi Nieboszczykowi należący zapłaciło	14	21
Summa receptorum praeexpressorum debitorum facit	1089	21
Restat Famatus Joannes Dobrych Civis Christburgen.	100	
Item restat H. Stylau Colonus in Stare Pole	100	
Item A.R. Bartholomaeus Kankrowski parochus Kalven.	90	

Cum his restantibus provenit Summa debitorum ut in Inventario Connotatum. Scilicet mille trecenti viginti novem fl. viginti unus grossus.

Resolvendo dubium de praetensione solutionis (ut est in Inventario) pro Taberna, herreo Christburgi Conseminatione in Mansis Dotalibus ecclesiae Filialij Baumgartensis. Quoniam p.d. Testator in Actu Immediatae Visitationis Generalis Beneficii Christburgensis Anno 1742 Primid diebus 8bris peractae, tam tabernam quam horreolum praefatae sive ecclesiae donavent, tum etiam perillris et Rmus Dnus Offlis simul cum aliis executoribus. Agendo proaugmento Beneficii ad gratam memoriam pie defuncti, sicut ecclesias Matricem et affiliatam relinquit, Illustri Adm Rndo Dno Moderno Successori, intra et extra in optimo statu, cum suo

intero (ut exprimitur in Libro Decanalis) inventario, ita cum aliis aedificiis Plebanalibus, minime desolates Beneficio Christburgensi in perpetuum, non alita tamen nisi sub approbatione et Beneplacito suae illrmae Celsitud', eandem tabernam p.d. propriis impensis aedificatam, horreumq. Applicat, atque Inventario hujusce beneficii inscribit.